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Z tymi słowami wiersza Adama Mickiewicza czynił uaxnmtemiack swoje 
pierwsze kroki scauting na ziemiach polskich,Z tymi słowami szły 

pierwsze zastępy polskich harcerzy i jeżeli dzisiaj wasze zastępy 

zapędziły się w biegu patróńlowym w ulicę Earmelicką w strohę alei 

Przech Wieszczów to za wsżedzibą Komendy Chorągwi w lewo przy ulicy 

dtzcbaczukiejx Grabowskiego 4 jest wmurowana tablica przez Społeczny 

Komitet Przeciwalkoęholowy poświęcona działalności Andrzeja Małkows= 

skiego tutaj w Kkrakowóżew w pamiętmym roku 1905, To była jego pierwsz 

społeczna działalność » udział w oęginizowaniu Związku Gimnazjalist: , 

Abstynentów. Kilkaset uczniów na owe czasy to liczba ogromna, Rokt9o' 

wyrwał Andrzeja Małkowskiego z namki z krakowa i wiemy o tym „że wzie+- 

udział w strajku szkolnymjaki się odbyłw zaborze rosyjskim w szkole 

im Rontalera do której chodził. Andrzej Małkowski zetknął się tam ze 

zjawiskiem o którym cicho jest we wspomieniach z roku 1905. Wtedy te 

od robotników huty żelaza pod Czę-stochową wyszło hasło bojkotu 

alkogtholu i tytoniu - sprawa dzisiaj zupełnie zapomiana i nieznaną 

absoluthie niesłusznie. I chodziło nie tylko o otrzeźwieniectego rob 

nika nie tylko © spwełnienie sojuszu zawartego na VII Międzynarodowyn 

kongresie Przeciwalkocholowym w Paryżu w roku 1999, chodziło również 

wtedy o ża uderzenie w carski skarb , który w 2/3 swoje dochody! pokty- 

wał z monopolu,alko$holowego. Przyppminam te zdarze nia dla porządku 

be tutaj jest geneza 10-tego punktu prawa harcerskiego co też nasza 

tablica tam na domu przy ulicy Grabowskiego upamiętnia „, i upamiętnie 

jednocześnie zasadę właśnie abstynencji przez niego do harcerstwa 

wprowadzoną 

Czym był skauting , = bo różne są zdania na żen temat, 
Wiemy że jego założycielem był Robert Baden Powel oficer zawodowy 

brytyjskich wojsk koloniałnych. I wiemy co to znaczy, Ale był to ofic. 

nietypowy.0ficer, który nie odnosił się tak jak jego koledzy z pogar= 

dą do tych narodów podbitych ale odwrotnie z życzliwością i odkrył 

tam wartości o których nie śniło się Europejczykom, Jego system zastę 

powych, stopnie sprawności, to wszgstko,były wzięte od Bulusów od 

Aszantów od Beczuanów, Pomnożył te obserwacje © obserwacje jakie 

poczynił w Indiach,. Przestudiował system Japończyków — nowy system 

wychowawczy. Spojrzał w kierunku czerwonoskórych Indian, starych 

szczepów, którzy wychowywali swoich młodych ludzi na dzielnych wojew= 

ników. Spojrzał nawet w stronę Irlandi, tak bardzo wówczas skrzywdzans, 
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przez Anglię i połączył to z osiągnięciami nowoczesnej pedagogiki 

eużtopejskiej, pedagogiki oczywiście przede wszystkim brytyjskiej ale 

zarazem i francuskiej i szwajcarskiej i niemieckiej,, Te wszystkie ele 

menżby odegrały potem rolę i tłumaczą nam dlaczego skauting tak bardzo 

rozszerzył się ,„, tak szybko obiegł cały Świat, To zaś że stanął 

na gruncie Polski jest zasługą Andrzeja Małkowskiego izisjaj już nie- 

wątpliwą — JEGO, To był człowiek najczynniejszy, to był załod$ciel 

i to był właściwa organńóator, 

Właścieie rok 1910 nie był początkiem harcerstwa, To był okres 

prób, kiedy skazany żartobliwym raxkxzem wyrokiem Zarzewia Andrzej,. 
poprowadził po raz pierwszy — jak byśmy dziś powiedzieli = pierwszą 

drużynę nieobozowego lata, przy trzecim gnieździe Sokoła we Iwowies 

a więc na terehie gdzie działali robotnicy, Skrzyknął chłopców i oka- 

zało się wówszys, że ten eksperyment angielski również w Polsce zdage 

egzamin. Treść była inna, Nie była to treść imperialna , odwrotnie 

byliśmy wtedy w niewoli trzech zaborów, Tutaj w zaborze austriackim 

Polacy mieli duże swobody narodowe i dzięki temu właśnie -w- Małopol- 

ska stała się tym ośrodkiem - ośrodkiem ruchu harcerskiego, Jaka 

była nowa treść?. "'ałkowskię Świadomie zatrzymując nazwę skautostwa 

ze względu na ukawiązującx ościenne mocarstwa wprowadził nową treść, 

treść powstań marodowychi w swojej pracy — z relacji % III Zlotu 

Skautów Brytyjskich w Birmingham, gdzie Polacy zostali uznani za rów- 

norzędną organizację angielskiej, francuskiej i innym.Właśnie przez 

toe, że wystąpili skauci trzech zaborów razem pod biało=czerwoygm?tkug: 

sztandarem. Właśnie dlatego ta sprawa jest tak ważna. A treść? Sam w 

tej książce o której wspomniałempisał tak, że należy tę treść wzboga- 

cić o tradycje wyk kościuszkowsjie, o dorobek Komisji Edukacji Naro- 
dowej, o ideał mqckiewiczowego żołnierza i obywatela. W harcerstwie 

widział drogę do jedności, Pardzo fałszywie się tłumaczy jego stano— 

widko zajęte względem polityki, Ghodziło mu po prostu o to żeby na 

terenie organizacji wyckowawczej uniknąć taró które wnosili by ze so- 

bą politycy. iia tomiast żugaxskanawkisku w kwesti społecznej zajął 

bardzo wyraźne stanowisko, Tutaj w Krakowie na łamach Harcerza nr 4 

z roku 1914 w artykula "Przy nasze cele" powiedział, że uałeży jeżel: 

skaut - więc chłopak młody - jeżelinispotka się z krzywdą łumizką chłopa 

i robotnika to powinien temu przeciwdziałać, a jeżeli sam nie da rady 

to powinien udąć się do innysh po pomoc, Po czyją pomoc? Wiemy że by: 

członkiem pxxkix Polskiej Parti Socjalno-Jemokratycznej, Nigdzie nie 

znajdziemywyraźnych dowodów jego działalności na terenie harcerstwa, 

Jego celem była jedność, Złączyć rozbite siły narodu i to zadanie 

spełnił, I TO ZADANIE SPEŁNIŁ,Harcerze - ludzie różnych przekonań 

różnych poglądów razem poszli do czynu, który miał potwierdzić prawa 

jakie otwarły warunki zwwnętrzne, 
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